199
产品简介� 200
 双作用・单活塞杆型・洁净规格（STM-B-P7※） 202
选型指南� 206
使用注意事项� 208
φ6・φ10
具有安装自由度与丰富的产品种
类，考虑到易用性与易选择性的超

204
STM-B Series
型号表示方法
不带开关（内置开关用磁环）
＜型号表示例＞
STM-B-10-15-F2H-D-A-P72
机种 ：带导杆气缸
●A 轴承方式 ：滚动轴承
●B 缸径 ：φ10mm
●C 行程 ：15mm
●D 开关型号 ：无触点开关F2H、导线长度1m
●E 开关数 ：带2个
●F 选择项 ：侧面安装型
●G 洁净规格 ：排气处理
STM
C 行程
B 10
B 缸径
A 轴承方式
15 A P72
D 开关型号
注1
E 开关数
F 选择项
符号 内 容
轴承方式
B 滚动轴承
缸径（mm）
6 φ6
10 φ10
行程（mm）
缸径
6 10
5 5 ● ●
10 10 ● ●
15 15 ● ●
20 20 ●
开关型号
直线导线 L形导线 触点
电压
显示 导线
AC DC
― F2S※
无触点
●
单色显示式
2线
F2H※ F2V※ ●
― F3S※ ●
3线
F3H※ F3V※ ●
F3PH※ F3PV※ ● 单色显示式
（接单生产）
F2YH※ F2YV※ ●
双色显示式
2线
F3YH※ F3YV※ ● 3线
※导线长度
无符号 1m（标准）
3 3m（选择项）
开关数
R 前端带1个
H 后端带1个
D 带2个
选择项
A 侧面安装型
洁净规格
结构
P72 排气处理
P73 抽真空
STM B 10 15 F2V D A P72
A
B

（上述 D 项）
SW F2V
开关单品型号表示方法
带开关（内置开关用磁环）
型号选择时的注意事项
注1 ： 在STM-B-6-P72/P73上使用PNP规格、无触点双
色显示式开关时，请勿安装到铁板等磁性体上面。
否则可能会导致开关检测不良。
G 洁净规格
SCPD3
SCM
SSD2
MDC2
SMG
LCM
LCR
LCG
LCX
STM
STG
STR2
MRL2
GRC
气 缸
开 关
MN3E
MN4E
4GA/B
M4GA/B
MN4GA/B
F.R
（模块）
洁净
F.R
精密R
压力表
压差表
电空R
调速阀
辅助阀
接头・
气管
洁净
气体单元
压力
传感器
流量
传感器
吹气阀
卷末
クリーン機器システム　四校
205
外形尺寸图
符号 标准行程
（mm）
A B C CC D EE F G H HH I J K KA
缸径（mm）
6 5・10・15 40 34 17.5 7.5 5 M3 15.5 33 9 M3深5 31 6 23 3.4通孔
10 5・10・15・20 44 38 18.5 8.5 7 M3 19 38 11 M4深5 35 7.5 25 4.3通孔
符号
KC MM NN P Q U V W X Y RD HD缸径（mm）
6 6.1锪孔深度3.3 3 M3通孔 17 4 12 6 25 6 5 18 5.5
10 8锪孔深度4.4 4 M4通孔 20.5 5 12 8 27 6 5 20 7.5
STM-B Series
外形尺寸图
带选择项外形尺寸图
● 侧面安装型（A）
符号 标准行程
PA PB PC PD PE
缸径（mm） （mm）
6 5・10・15 3 18 3 10 M3深5
10 5・10・15・20 4 21 4 12 M4深5
A＋行程